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Sukces samorządu lekarskiego: zmiany w przepisach 
dotyczących kształcenia podyplomowego lekarzy 

Podczas wczorajszego połączonego posiedzenia sejmowych Komisji Zdrowia oraz Komisji Edukacji i
Nauki przegłosowano poprawki do projektu ustawy dotyczącej Centrum Medycznego Kształcenia
Podyplomowego, uwzględniając postulaty samorządu lekarskiego.
Nowelizacja dotyczy  składu 6-osobowego zespołu powołującego dyrektora CMKP, w którym
połowę stanowić będą przedstawiciele Naczelnej Rady Lekarskiej. Dodatkowo, samorząd lekarski
zyskał możliwość przyznawania certyfikatów umiejętności zawodowych, co wcześniej było
zarezerwowane jedynie dla towarzystw naukowych i instytutów badawczych. Ta zmiana znacząco
ułatwi lekarzom rozwój zawodowy w zakresie zdobywania nowych umiejętności.
Wprowadzenie powyższych zmian jest wielkim sukcesem obecnej kadencji samorządu lekarskiego i
spełnieniem jego wieloletnich postulatów. Już w 2016 roku Krajowy Zjazd Lekarzy apelował do 
Ministra Zdrowia o przekazanie Naczelnej Izbie Lekarskiej odpowiedzialności za kształcenie w
ramach umiejętności w „węższych dziedzinach medycyny”. Celem tych działań miało być
zapewnienie samorządowi lekarskiemu realnego wpływu na kształt oraz przebieg kształcenia
podyplomowego lekarzy i lekarzy dentystów.
Również w 2022 roku Krajowy Zjazd Lekarzy podjął stanowisko w sprawie uporządkowania
systemu kształcenia podyplomowego lekarzy i lekarzy dentystów, zabiegając o zapewnienie
odpowiedniego udziału samorządu lekarskiego w procesie certyfikacji umiejętności, w tym
określanie ich liczby, zakresu oraz nadzoru nad programami.
- Zmiany przyjęte przez komisje to jedynie minimum, a ich wprowadzenie nie powinno budzić 
kontrowersji – komentuje prezes NRL, Łukasz Jankowski. – Samorząd lekarski, na mocy ustawy o 
izbach lekarskich, ma obowiązek kształcenia lekarzy i lekarzy dentystów, dlatego będziemy dążyć 
do uzyskania dalszych uprawnień w tym zakresie. Jestem przekonany, że mamy odpowiednie 
zaplecze, aby sprostać temu zadaniu i aby to właśnie samorząd był miejscem, w którym lekarze 
będą mogli ubiegać się o certyfikaty umiejętności zawodowych. Nasza oferta szkoleniowa w 
Centralnym Ośrodku Badań, Innowacji i Kształcenia (COBIK NIL) stale się rozwija, a współpraca z 
coraz większą liczbą towarzystw naukowych i ekspertów tylko to potwierdza. Jesteśmy gotowi do 
szkolenia naszych Koleżanek i Kolegów w ramach umiejętności zawodowych, zarówno na poziomie 
Naczelnej Izby Lekarskiej, jak i w okręgach. Nasz udział w tym procesie przyczyni się do poprawy 
dostępności świadczeń zdrowotnych oraz przyspieszenia diagnostyki i terapii pacjentów.
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